



تاریخ
۷
دی
۱۴۰۰
سه‌شنبه

به گزارش ایلنا جواد اوجی در جمع خبرنگاران درباره توزیع یارانه بنزین با اعلام اینکه دولت سیزدهم هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد اظهار داشت: در حال حاضر ما ۲۷ میلیون کارت سوخت در کشور داریم دولت مصمم است یارانه‌ای که امروز به خودروها داده می‌شود به تمامی مردمی که خودرو ندارند نیز تعلق بگیرد و بتوانند از یارانه بنزین بهره‌مند شوند. وزیر نفت گفت: همه جوانب تغییر توزیع یارانه بنزین دیده شده و برنامه این است که در قشم و کیش به صورت آزمایشی و با نرخ ۱۵۰۰ دولتی و سه هزار تومان آزاد توزیع شود.

هر ماه ۱۵ لیتر بنزین به حساب همه مردم ایران واریز می‌شود



رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه در مواردی که نیاز به بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم نیست نباید این اقدام صورت گیرد، گفت: چنانچه ضرورت ایجاد بر بازرسی می‌کند باید در انجام این امر نهایت دقت صورت گیرد و نباید در حین بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم برای اعضای خانواده یا همکاران او دلهره ایجاد شود.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام‌المسلمین

محسنی اژه‌ای در دومین نشست مشترک شورای عالی قوه قضاییه و شورای

عالی قضایی استان‌ها، حسن خلق در مواجهه با مردم را مورد تأکید قرار داد و به تمرین و استمرار صبر و حلم اشاره کرد.

محسنی اژه‌ای با تأکید بر این که باید از انجام هر آنچه که موجبات زحمت و دردسر مردم را فراهم می‌آورد به جد پرهیز و اجتناب کرد به ذکر مصادیقی در این رابطه پرداخت و از روسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌ها خواست برای مواردی نظیر بازداشت متهمین، دستبند یا پابند زدن به آن‌ها هنگام دستگیری، بازرسی از منازل یا محل کار متهمین تدابیری بیندیشند که در عین رعایت کامل جوانب قانونی، کمترین آسیب و لطمه‌ای به حیثیت متهمین و خانواده آنها وارد نشود.

رئیس دستگاه قضا در همین رابطه به موضوع چگونگی دستگیری متهمین

اشاره کرد و گفت: در برخی از موارد ضابطه به دستور مقام قضایی و یا احیاناً در جرائم مشهود راساً برای دستگیری متهمین یا جلب افراد اقدام می‌کنند در این گونه موارد باید نهایت دقت صورت گیرد که نسبت به افرادی که ضرورت ندارد هنگام دستگیری و جلب در مقابل چشمان

خانواده و همکارانش از دستبند استفاده نشود، حتی دیده می‌شود که از پابند

هم استفاده می‌شود که ضرورتی ندارد مگر در موارد خاص و خطرناک

بودن متهم.رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: به‌هیچ‌وجه نباید متهم تحقیر شود و

باید توجه داشت که جلب و بازداشت متهم به مثابه مجازات و کیفر رساندن

او نیست و مجازات و کیفر متهم در زمره اموری است که باید روال قانونی

خود را طی کند.

محسنی اژه‌ای با تأکید این که باید از بازداشت افرادی که ضرورتی برای

بازداشت آن‌ها وجود ندارد پرهیز شود گفت: در مواردی همکاران قضایی

چنین استدلال می‌کنند که به لحاظ قانونی باید پس از تفهیم اتهام، برای

وزیر نفت:

هر ماه ۱۵ لیتر بنزین به حساب همه مردم ایران واریز می‌شود

وی تأکید کرد: هیچ‌گونه افزایش قیمتی در دستور کار نیست و برنامه این است

که همه بتوانند از یارانه سوخت بهره‌مند شوند.

اوجی گفت: بر حسب صلاح تیم اقتصادی دولت با رفع ابهامات کارشناسی این

برنامه در سراسر کشور اجرا خواهد شد.

وی افزود: کسانی که یک سال اقامت در ایران داشته باشند می‌توانند از این

یارانه برخوردار شوند به این ترتیب که در ابتدا ماهانه ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰

تومانی به همه تعلق می‌گیرد و دریافت‌کنندگان می‌توانند آن را استفاده کرده

و یا به صورت اعتباری از بخش ریالی آن استفاده کنند.

رئیس قوه قضاییه:

حین بازرسی منزل متهم نباید برای خانواده او دلهره ایجاد شود



متهم قرار صادر کنند و این یک الزام قانونی است و چنانچه از آن تخلفی کنند تحت تعقیب دادرسی انتظامی قضات قرار می‌گیرند؛ من به این الزام قانونی که برای قضات وجود دارد توجه و عنایت دارم اما تأکیدم آن است که باید در هنگام صدور قرارهای تأمین از سوی قضات و بازپرس‌ها تا حد امکان تدابیری اتخاذ شود که طی آن فرد متهم در اسرع وقت بتواند نسبت به تودیع این قرار اقدام کند و به گونه‌ای نباشد که به واسطه تأخیر در تودیع قرار، فرد متهم روانه بازداشتگاه شود و آسیب‌هایی از این ناحیه متوجه وی و خانواده‌اش شود.

رئیس قوه قضاییه در ادامه بر ضرورت اعمال دقت کافی در بازرسی از

منزل یا محل کار متهمین اشاره کرد و گفت: در مواردی که نیاز به بازرسی

از منزل یا محل کار فرد متهم نیست نباید این اقدام صورت گیرد و چنانچه

ضرورت ایجاد بر بازرسی می‌کند باید در انجام این امر نهایت دقت

صورت گیرد و نباید در حین بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم برای

اعضای خانواده یا همکاران او دلهره ایجاد شود و یا وسایلی از محل بازرسی

ضبط شود که ضرورتی به ضبط آن‌ها نیست و چنانچه این وسایل ضبط

می‌شود پس از رفع نیازهای تحقیقاتی به سرعت به فرد بازگردانده شود.

رئیس قوه قضائیه در ادامه موارد و دستورات فوق‌الذکر را که پیرامون

رعایت حقوق متهمین و افراد جلب و بازداشت شده مطرح کرده به منزله

ابلاغیه لازم‌الاجرا دانست و به روسای کل دادگستری‌ها، دادستان‌ها، قضات

و سایر مسئولان ذیربط قضایی تأکید کرد که تخلفی از رعایت و لحاظ این

موارد که در زمره حقوق مردم است با پیگیری و مورد مواخذه قرار گرفتن

از ناحیه دادرسی انتظامی قضات همراه خواهد بود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید



وی ضمن بررسی مشکلات و معضلات موجود، از آمادگی شهرداری برای رفع این مشکلات تاحد توان خبر داد و افزود: در دریافت نظرات، انتقادات و هرگونه پیشنهاد سازنده‌ای پیرامون بهبود وضعیت موجود استقبال می‌کنیم. شهرام سبزیان فرد ضمن بازدید از محیط محله خبازان و در جمع هیئت امنای مسجد رسول اعظم (ص) گفت: حل مشکلات مطرح شده از سوی شهروندان منطقه و هیئت امنای مسجد رسول اعظم (ص) نیازمند برنامه‌ریزی است و ما تمام تلاش خود را برای حل آنها و بهبود شرایط موجود به کار خواهیم گرفت.

سبزیان فرد یادآور شد: بهبود فضای سبز منطقه، ایمن‌سازی معابر اطراف مسجد و ایجاد فضاهایی برای ارائه خدمات بهداشتی، رفاهی، فرهنگی و اجتماعی در مسجد رسول اعظم (ص) از جمله کارهاییست که می‌بایست با جدیت دنبال کنیم.

هم‌افزایی مدیریت شهری و دستگاه قضایی برای مهار ساخت و سازهای غیرمجاز و حاشیه‌نشینی

شهردار منطقه پنج شیراز به توسعه شهر بر مبنای طرح‌های جامع و تفصیلی با پرهیز از ساخت و سازهای غیرمجاز و حاشیه‌نشینی‌های بی‌ضابطه تأکید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه پنج شیراز رضا مسعودی شهردار منطقه پنج به اشاره به روند افزایش حاشیه‌نشینی به توجّه به طیف گسترده‌ای از آسیب‌های اجتماعی ناشی از این پدیده اظهار داشت: در اقدامات اولیه باید مهاجران و اتباع بیگانه مستقر در حاشیه کلانشهر شیراز شناسایی شود و به دنبال آن برخوردهای قانونی برای جلوگیری از پراکندگی جمعیت بدون ضابطه با ساخت و سازهای غیراصولی و غیراستاندارد انجام شود.

وی با اشاره به این موضوع که شهرداری منطقه پنج ۲۲ هزار هکتار حریم،

۱۷ روستا و ۳۰ درصد حریم شهر شیراز را در اختیار دارد اظهار داشت: متأسفانه در نتیجه ساخت و سازهای بی‌رویه شاهد گسترش سکونت‌گاه‌های

غیررسمی هستیم که تلاش می‌شود با همکاری دادستانی از شهرک‌سازی‌های

بی‌ضابطه و غیرسراسانه پیشگیری کرده و مانع از ازدیاد آسیب‌های فزاینده

اجتماعی شویم.

شهردار منطقه پنج شیراز با اشاره به بازدید معاون دادستان عمومی و انقلاب

شیراز که با همراهی مدیرکل امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی، روسای

کلانتری سلطان‌آباد و کلانتری رحمت صورت گرفت اظهار داشت: در این

بازدید روستاهای سلطان‌آباد، گچی و علی‌آباد بررسی و تصمیمات لازم با

مشارکت دستگاه‌های ذیربط گرفته شد.

مسعودی در ادامه خاطرنشان کرد: برای مقابله با پدیده آسیب‌زای

حاشیه‌نشینی، اولویت راه‌اندازی حریم بان با هماهنگی شهرداری منطقه پنج

در نظر گرفته شده است که چگونگی اجرای آن توسط معاون دادستان

تأیید و درنهایت با هماهنگی شهرداری این واحد راه‌اندازی خواهد شد.

همچنین رسیدگی به ساخت و سازهای غیرمجاز، غیراصولی و غیراستاندارد

در اولویت قرار گرفته شد که پس از طی مراحل قانونی نظیر اخطار و

دیوارنویسی، بر اساس بند ماده ۱۰ تخریب شوند.

این مدیر شهری خاطرنشان کرد: کلیه تخلفات صورت گرفته در حریم

سریعاً به امور اراضی جهاد کشاورزی جهت انجام اقدامات قانونی مکاتبه و



صفحه
۲
شماره
۲۲۵۸
سال
بیست‌وهفتم

از هر دری کلامی

تمامی مؤسسات کنکور و انتشارات کمک درسی باید در سال بعد مالیات بپردازند



سختگوی کمیسیون آموزش و بعد مالیات می‌پردازند. تحقیقات مجلس با اشاره به تصمیم رضا حاجی پور در گفت و گو با امروز کمیسیون متوع خود عنوان ایسنا گفت: تمامی درآمد ناشی از کرد: تمامی مؤسسات کنکور و این محل هم صرف کیفی سازی انتشارات کمک درسی باید در سال آموزش در مدارس می‌شود.

کاملاً هریس: در صورت نقض حاکمیت اوکراین، تحریم‌هایی بی‌سابقه علیه روسیه اعمال می‌کنیم

می‌کنیم. ما به طور واضح توضیح می‌دهیم که روسیه نباید به حاکمیت اوکراین تجاوز کند و ما از حاکمیت ارضی آن دفاع می‌کنیم. واشنگتن به وضوح اعلام کرد که آماده اعمال تحریم‌های بی‌سابقه است.»

همزمان «ویکتوریا نولانده»، معاون سیاسی وزیر خارجه آمریکا در امور

سیاسی نیز از احتمال اتخاذ اقدام‌های

جدید علیه روسیه خبر داد.

لاوروف: «ناتو» اعتباری ندارد

به گزارش تابناک از ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سرنگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به مذاکرات میان روسیه و آمریکا بر سر موضوع ضمانت‌های امنیت در مصاحبه با برنامه سولوپوف لایو در یوتیوب اظهار کرد: ما دور اصلی مذاکرات با آمریکا را بلافاصله بعد از پایان تعطیلات سال نوی میلادی برگزار خواهیم کرد.او در افزود: کلمه ناتو اعتباری ندارد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد؛ واریز هفت هزار و ۶۲۴ میلیارد ریال به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از محل مالیات بر ارزش‌افزوده



اقدام نمایند.مدیرکل امور مالیاتی فارس با بیان اینکه مبلغ عوارض وصولی از محل ارزش‌افزوده به حساب شهرداری‌ها دهیاری‌ها و

امور عشایر فارس در ۹ درصد مالیات،

حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌های سایر

شهرستانها ۵ هزار و ۴۱ میلیارد ریال

بوده است.مدیرکل امور مالیاتی فارس به فرارسیدن مهلت ارائه

اظهارتامه مالیات بر ارزش‌افزوده

دوره پاییز ۱۴۰۰ اشاره و خاطرنشان

کرد: مطابق قانون مالیات بر

ارزش‌افزوده، مودیان مالیاتی حداکثر

مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود

را ارائه کنند که آخرین مهلت ارائه

اظهارتامه مالیات بر ارزش‌افزوده

دوره سه ماهه سوم (پاییز) سال

جاری، ۱۵ دی ماه ۱۴۰۰ خواهد

بود.هاشمی افزود: مودیان می‌توانند از

طریق درگاه ملی مالیات به آدرس

www.intamedia.ir قسمت

مالیات بر ارزش‌افزوده اطلاعات

تکمیلی را دریافت و نسبت به ارائه

اظهارتامه و پرداخت مالیات متعلقه

می‌گردد.

در همه زمان‌ها، از هنگام خلقت حضرت آدم (ع) تاکنون، جرم و جنایت و انواع بزهکاری‌ها وجود داشته است، اگر به اعتقاد خودمان، خلقت آدم را مبدأ پیدایش نسل انسان‌ها بدانیم از همان ابتدای ظهور بشر، قابل قائل برادرش هابیل می‌شود و اولین قتل توسط فرزند اولین پیامبر خدا رخ می‌دهد. قتل در خاندان نبوت نباید به حساب پدر و مادر خانواده گذاشت و آنها را سرزنش کرد همچنانکه فرزند حضرت نوح(ع) از دایره نبوت پدرش خارج بود و مسیر خودش را می‌رفت.

فرق بین «گناه» و «جرم» یکی این است که گناه، نافرمانی از دستورات خداوند است و مجازات آن با خدناست ولی جرم، نافرمانی از قانون است و مجازاتش توسط محاکم قضایی مشخص و اجرا می‌شود.

هر دوی اینها یعنی «گناهکاران»

و «مجرمان» مسئول اعمال خودشان هستند و نباید به خاطر اعمال آنها، سایر اعضای خانواده آنان

به گروگان گرفته شوند. گاهی

گروگان‌گیری، جسمی است، گاهی روحی، گاهی مالی، گاهی

شغلی، گاهی حیثیتی. همه اینها ظلم به خانواده فرد «گناهکار» و

«مجرم» است.

قرار باید به خاطر اعمال منفی یک

وزارت راه:

سخن رئیس قوه قضاییه می‌تواند بالاتر از یک توصیه، به صورت جامع‌تر به قانون تبدیل شود تا اعضای خانواده‌ها در امنیت کامل به سر برند و از جانب هیچ شخصیت حقیقی یا حقوقی، مورد بی‌مهری قرار نگیرند.

رسمی چه غیررسمی، چه نظری و چه عملی، گذاشته نشود و بی‌جهت آرامش و بهداشت روانی آنها به مخاطره نیفتد.

مجلس با همکاری قوه قضاییه، برای هیچ اموری، کسی در گرو

اعمال کس دیگر قرار نگیرد

و گناه و جرم یکی به پای سایر اعضای خانواده، چه به صورت

رسمی چه غیررسمی، چه نظری و چه عملی، گذاشته نشود و بی‌جهت آرامش و بهداشت روانی آنها به

مخاطره نیفتد.

سخن رئیس قوه قضاییه می‌تواند بالاتر از یک توصیه، به صورت

جامع‌تر به قانون تبدیل شود تا

اعضای خانواده‌ها در امنیت کامل به

سر برند و از جانب هیچ شخصیت

حقیقی یا حقوقی، مورد بی‌مهری

قرار نگیرند.



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت:

تمامی کسانی که قصد ساخت‌وساز

دارند یا پروژه‌شان نیمه‌کاره مانده

می‌توانند از سقف تسهیلات نهضت

ملی مسکن استفاده کنند و از شرط

فرم «ح» و دیگر شروط چهارگانه

معاف هستند.

محمود محمودزاده در گفت و

گو با ایسنا اظهار کرد: تسهیلات

نهضت ملی مسکن علاوه بر

سازندگان و گروه‌های ساخت، به

خود مالکین نیز پرداخت می‌شود.

به این ترتیب تمامی کسانی که

قصد ساخت و ساز دارند می‌توانند

از تسهیلات نهضت ملی مسکن

بهره‌مند شوند. معاون وزیر راه و شهرسازی

با بیان اینکه سقف تسهیلات نهضت

ملی مسکن در شهر تهران ۴۵۰

میلیون تومان است گفت: برای

کلان‌شهرهای بالای یک‌میلیون

نفر ۴۰۰ میلیون تومان، مراکز

استان‌ها ۳۵۰ میلیون، سایر شهرهای

کشور ۳۰۰ میلیون و روستاها ۲۵۰

میلیون تومان در نظر گرفته شده

است.

وی در تشریح اقساط وام نهضت

ملی مسکن اظهار کرد: تسهیلاتی

که پرداخت می‌شود به‌هیچ‌عنوان

نیاز به خرید اوراق یا سپرده‌گذاری

ندارد. موضوع دیگر مربوط به

اقساط تسهیلات است که برای

گروه‌های مختلف، متفاوت خواهد

بود. ملاک توانمندی خانوار است

که بر اساس دهک‌های درآمدی

محاسبه می‌شود. بخشی از سود

تسهیلات بانکی ۱۸ درصد خواهد

بود اما برای دهک‌هایی که از

توانایی کمتری برخوردارند، بخشی

از سود تسهیلات توسط دولت و از

طریق صندوق ملی مسکن تأمین

می‌شود؛ بنابراین مبلغ اقساط برای

گروه‌های حمایتی به مراتب کمتر

از دیگر گروه‌ها است.